“Construcción, Implementación y Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e 
Investigación en Microbiología y Biotecnología - Facultad de Ciencias UNALM” con 
código único N.° 2113106, registrado en el sistema de Inversión Pública con código SNIP 
N.° 45205 por un monto de S/ 3 448 854,00 (Tres millones cuatrocientos cuarenta y ocho 
mil ochocientos cincuenta y cuatro con 00/100 soles);Que, mediante Contrato de Locación 
de Servicios, de enero 2011, se contrata al Ing. Santiago Abraham Guerra Cooper con 
CIP N.° 29709, como residente de la obra del Proyecto de Inversión Pública Menor 
“Construcción, Implementación y Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e

[...]

Expediente Técnico de la obra del Proyecto de Inversión Pública Menor “Construcción, 
Implementación y Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e Investigación en 
Microbiología y Biotecnología - Facultad de Ciencias UNALM” con código único N.° 
2113106, con un presupuesto total de inversión de S/ 3 427 028,90 (Tres millones 
cuatrocientos veintisiete mil veintiocho con 90/100 soles). Asimismo, en el artículo 2, se 
designó como residente de obra al Ing. Santiago Abraham Guerra Cooper con CIP N.° 
29709 (Rectificado mediante Resolución N.° 668-2023-R-UNALM de fecha 17 de 
noviembre de 2023, por error material);

[...]

Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e Investigación en Microbiología y 
Biotecnología - Facultad de Ciencias UNALM” con código único N.° 2113106, en el 
Sistema del Banco de Proyectos por un monto de inversión modificado de                                
S/. 5 350 000,00 (Cinco millones trescientos cincuenta mil y 00/100 soles); Que, mediante 
Informe N.° 023-2014-EMV/OIF/UNALM, de fecha 29 de abril de 2014, se manifiesta la 
aprobación de la variación en el monto de inversión de la obra del Proyecto de Inversión 
Publica Menor “Construcción, Implementación y Equipamiento del Laboratorio de 
Enseñanza e Investigación en Microbiología y Biotecnología - Facultad de Ciencias 
UNALM” con código único N.° 2113106, por un monto de inversión modificado de S/. 5 
350 000,00 (Cinco millones trescientos cincuenta mil con 00/100 soles); Que, mediante 
anotación en el asiento N.° 780 del Cuaderno de Obra N.° 07, de fecha julio de 2014, el 
residente, comunica la conclusión de la obra del Proyecto de Inversión Publica Menor 
“Construcción, Implementación y Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e

[...]

Laboratorio de Enseñanza e Investigación en Microbiología y Biotecnología - Facultad de 
Ciencias UNALM” con código único N.° 2113106; Que, mediante Resolución N.° 689-
2023-R-UNALM, de fecha 28 de noviembre de 2023, se aprobó en vías de regularización 
de la Modificatoria de Presupuesto N.° 01 por un monto de S/. 5 349 619,21 (Cinco 
millones trescientos cuarenta y nueve mil seiscientos diecinueve con 21/100 soles) para 
la ejecución de la obra del Proyecto de Inversión Publica Menor “Construcción, 
Implementación y Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e Investigación en 
Microbiología y Biotecnología - Facultad de Ciencias UNALM” con código único N.°

[...]

se aprobó en vías de regularización, el Presupuesto Analítico del Expediente Técnico del 
Proyecto de Inversión Publica Menor “Construcción, Implementación y Equipamiento del 
Laboratorio de Enseñanza e Investigación en Microbiología y Biotecnología - Facultad de 
Ciencias UNALM” con código único N.° 2113106, por un monto de S/ 3 427 028,90 (Tres 
millones cuatrocientos veintisiete mil veintiocho con 90/100 soles); Que, mediante 
Resolución N.° 0738-2023-R-UNALM, de fecha 12 de diciembre de 2023, se aprobó en 
vías de regularización, el Presupuesto Analítico de la Modificatoria de Presupuesto N.° 
01  del Proyecto de Inversión Publica Menor “Construcción, Implementación y 
Equipamiento del Laboratorio de Enseñanza e Investigación en Microbiología y 
Biotecnología - Facultad de Ciencias UNALM” con código único N.° 2113106, por un 
monto de S/ 5 349 619,21 (Cinco millones trescientos cuarenta y nueve mil seiscientos 
diecinueve con 21/100 soles); Que, la Unidad Ejecutora de Inversiones mediante Carta 
N.° UEI/2618-2023, de fecha 27 de diciembre de 2023, eleva a la Dirección General de 
Administración el Informe N.° 246-2023-UEI/UNALM, de fecha 27 de diciembre de 2023, 
la Liquidación Técnico-Financiera del Proyecto de Inversión Publica Menor